АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 07 »  октября 2021 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                    № 1275

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 августа 2018 г. № 974 «Об    утверждении   Порядка    составления    проекта    бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской         Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальном районе «Печора»,  в целях координации работы по своевременному и качественному составлению проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на очередной финансовый год и плановый период

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 августа 2018 г. № 974 «Об    утверждении   Порядка    составления    проекта    бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. В Приложении:

1.1.1 подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) в управление финансов муниципального района «Печора» (далее - Управление финансов):

а) не позднее 1 октября текущего финансового года:

- оценку объема расходов бюджета МО МР по субъекту бюджетного планирования на обеспечение исполнения публичных нормативных обязательств МО МР «Печора» на очередной финансовый год и плановый период по видам выплат, установленных соответствующими решениями Совета МР «Печора» и иными нормативными правовыми актами МО МР «Печора», по форме, предусмотренной методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета МО МР (далее - методические рекомендации), утверждаемой приказом Управления финансов;

- предложения (в случае необходимости) о включении в состав предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период дополнительных средств с обоснованиями и расчетами;

- предложения (в случае необходимости) по перераспределению расходов с других направлений и главных распорядителей бюджетных средств (с представлением письменного согласования взаимодействующих главных распорядителей бюджетных средств);
- информацию об объектах социально-культурной сферы, подлежащих ремонту за счет средств бюджета МО МР, в том числе с учетом требований и предписаний контрольно-надзорных органов;

- оценку ожидаемого исполнения бюджета МО МР за текущий финансовый год по субъекту бюджетного планирования с детализацией по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по формам, установленным методическими рекомендациями по составлению обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемыми Управлением финансов;
б) не позднее 1 ноября текущего финансового года:

- фрагменты сформированных реестров расходных обязательств МО МР;

- распределение предельного объема бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации в программном комплексе по планированию бюджета МО МР.

При наличии у субъекта бюджетного планирования документов от республиканских органов исполнительной власти, подтверждающих предоставление бюджету МО МР дополнительных безвозмездных поступлений из республиканского бюджета Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период, указанное в абзаце втором настоящего подпункта распределение может превысить доведенный Управлением финансов предельный объем бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период на сумму указанных поступлений.»;
1.1.2 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субъекты бюджетного планирования, определенные в качестве ответственного исполнителя муниципальной программы МО МР «Печора»:

1) не позднее 15 сентября текущего финансового года представляют в сектор муниципальных программ отдела экономики и инвестиций Администрации проекты новых муниципальных программ, планируемых к реализации с 1 января очередного финансового года, а также  уведомление об отсутствии планируемых изменений структуры муниципальной программы либо информацию по планируемым (в пределах средств, предусмотренных действующей редакцией решения о бюджете МО МР «Печора» на плановый период) изменениям подпрограмм, исполнителей с приложением (в случае планируемых изменений):

а) сопоставительных таблиц по кодам целевых статей расходов действующей и планируемой на очередной финансовый год структуры муниципальной программы (без указания объемов финансирования);

б) таблиц 3 и 5 приложения № 1 к Методическим рекомендациям по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Печора», утвержденным постановлением администрации МР «Печора» от 21.07.2014  № 1157/1;

2) до 1 октября текущего финансового года в целях формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО МР на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на очередной финансовый год и плановый период вносят в Управление финансов предложения по изменению регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ с учетом порядка, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 12 декабря 2017 № 636 «О некоторых вопросах в сфере формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»;

3) не позднее 1 ноября текущего финансового года:

а) представляют в сектор муниципальных программ отдела экономики и инвестиций Администрации паспорта муниципальных программ с учетом изменений, подлежащих внесению в установленном порядке в утвержденные муниципальные программы, и (или) муниципальных программ в установленном порядке, подлежащих реализации начиная с очередного финансового года, а также приложения к муниципальным программам, включая информацию о финансовом обеспечении их реализации, учитывающую распределение бюджетных  ассигнований, представленное согласно второму абзацу подпункта «б» подпункта 2 пункта 4 настоящего Порядка;

б) обеспечивают в установленном порядке разработку постановлений Администрации об утверждении муниципальных программ в целях их утверждения в срок, установленный пунктом 4.4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО МР, утвержденного постановлением Администрации от 21.07.2014 N 1157/1 «Об утверждении порядка и методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Печора» (приложение N 1), или о внесении изменений в муниципальные программы в целях их утверждения в срок, установленный в пункте 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.1.3 в пункте 9 слова «Сектор дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «Отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта»;

1.1.4 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Планирование бюджетных ассигнований проекта бюджета МО МР осуществляется в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета МО МР на очередной финансовый год и плановый период, утвержденной приказом Управления финансов от 19 октября 2020 г. № 136-п.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации
	А.Ю. Канищев